
 

 

Primární prevence rizikového chování 2008 

Hodnocení konference účastníky 

 

 
Položka/Hodnocení   1 2 3 4 5   průměr 

Organizační 
zajištění 

velmi kvalitní 38 25 11 3 0 velmi nekvalitní 1,73 

Odborný program velmi kvalitní 13 30 26 7 1 velmi nekvalitní 2,39 

Večerní program velmi kvalitní 21 12 4 1 0 velmi nekvalitní 1,61 

Naplnění očekávání 
naplněná 
očekávání 

11 30 26 7 2 
nenaplněná 
očekávání 

2,46 

Celková známka výborná 19 35 17 5 0 nedostatečná 2,11 

 

 
Výhrady k organizačnímu zajištění konference: 

 
• sdělit organizační záležitosti na začátku akce (občerstvení, změny programu) 
• možnost odnášet občerstvení do sálu 
• zmatky s výší poplatku u registrace 
• vstup na wc 
• slabá káva, chybějící bezkofeinová káva 
• na panelu chybějící jména aktivních účastníků 
• drahý účastnický poplatek 
• zbytečně dlouhé pauzy 
• překryv jednotlivých sekcí 
• lepší časový harmonogram-výběr z více WS s různými tématy 
• dlouhé bloky a krátké přestávky 
• nabídka občerstvení kromě sladkého také něco slaného 
• nejasné kdo je kontaktní pracovník pro organizaci 
• nedodržování časového harmonogramu 
• kontrola účastníků u vstupu, aby nemohl projít kdokoli neplatící  
• neinformovaní pracovníci registrace-změny programu 
• chybějící tituly na certifikátech 

 



 

 

 
Zajímavá témata: 
 

• Radimecký: Opravdu potřebují "thought control"? ... (38 hlasů) 
• Miovský: Kdo všechno a proč se (ne)ptá na otázku kam kráčí primární prevence v 
ČR? (15 hlasů) 

• Navrátilová, Jakešová: Etická výchova v prevenci SPJ (13 hlasů) 
• Vacek: Technologické závislosti: rozdělení a možnosti prevence a terapie (9 hlasů) 
• Adámková, Miovská, Gabrhleík, Miovský: Projektu EUDAP2: preventivní metodika 

Unplugged (8 hlasů) 
• Blok školní prevence (7 hlasů) 
• Blok Problematika certifikací (7 hlasů) 
• Doležalová: Trauma v dětském věku v kontextu rizikového chování (6 hlasů) 
• Konečná, Kubičková: Muž, koncepce, antikoncepce (5 hlasů) 
• Konvičková: Multidisciplinární síť podpory pro děti z rodin ohrožených sociálním 

vyloučením (4 hlasy) 
• Exnerová: Kráčí třídní učitelé s primární prevencí nebo proti ní (4 hlasy) 
• Svobodová: Když chybí prevence aneb šikana na pracovišti (mobbing) ...(4 hlasy) 
 

 
Chybějící osoba v programu: 
 

• Zástupce MŠMT a jiných ministerstev, RVKPP (13 hlasů) 
• Dr. Zábranský (3 hlasy) 
• Dr. Zapletalová (2 hlasy) 
• Mgr. Veselá (2 hlasy) 

 
 
Chybějící témata v programu: 
 

• propojení jednotlivých strategií prevence v Praze 
• poruchy příjmu potravy 
• názory ředitelů škol na prevenci, potřeby, zájem o kvalitní prevenci a možnosti 
• nějaká novinka 
• problematika náboženských směrů 
• koncepce, jednoznačná pravidla pro metodiky např. odměna, hodinový úvazek, 

pravomoci 
• legislativa pro preventisty 
• multidisciplinarita práce v PP 



 

 

• návaznost s jinými službami 
• postoj RVKPP k PP 
• šikana, agrese a prevence 
• prevence ve světě 
• nové standardy 
• co dělá MŠMT pro prevenci a metodiky 
• krizová intervence 
• specifická prevence mezi NZDM 

 
 
Výhrady k večernímu programu: 
 

• chyběla živá kapela např. Romové (2 hlasy) 
• nevhodný program (kouzelník) 
• předražené nápoje  
• hlučná a nezajímavá hudba 
• kuřácké prostředí  

 
 
Návrhy na změny: 
  

• více praktických seminářů, nápady a návody pro praxi, interaktivnost, příklady dobré 
praxe (11 hlasů) 

• méně propagace NNO (8 hlasů) 
• výraznější projev některých řečníků, lepší kvalita přednesu (6 hlasů) 
• barvy v prezentacích-lépe viditelné (3 hlasy) 
• více míst k sezení (2 hlasy) 
• více času na diskusi (2 hlasy) 
• příspěvky ala "mláceni prázdné slamy" opakovaně, povrchnost (2 hlasy) 
• celková rozplizlost-ztrácí se primární prevence, hovořit k tématu (2 hlasy) 
• neměnit pořadí přednášejících (2 hlasy) 
• ozvučení-nebylo slyšet dotazy 
• méně bilancování 
• prevence obecně napříč organizacemi 
• odkazy na odborné zdroje 
• zavést pracovní skupiny a prezentace jejich výstupů 
• více téma kouření 
• uveřejnit anotace příspěvků min. týden před konferenci 
• víc konkrétních příkladů projektu prevence kriminality 



 

 

• novinky-trendy 
• zařadit víc konkrétních programů o šikaně a agresivitě 
• omezit příspěvky tykající se výzkumu 
• méně honosné, více přátelské prostředí 
• kritika doublování témat 
• málo pestrý program 
• více prostoru pro prevenci rasismu, xenofobie, antisemitismu 
• časová organizace ws  
• větší teoretický přínos 
• více přednášejících 
• menší sály pro ws 
• místo večerního programu zajistit stravování během dne 
• méně nerealizovaných přednášek 
• aby lidi, co se ptali mluvili do mikrofonu 

 
 
Další komentáře: 
 

• kritika kvality příspěvků a přispívajících, nízká odborná úroveň (4 hlasy) 
• chybí seznam účastníků a kontakty (3 hlasy) 
• dobře vybrané místo pro večerní program, program a raut super (2 hlasy) 
• přednášené bylo obecné a známé (2 hlasy) 
• iniciovat vytvoření článků z prezentací (2 hlasy) 
• větší nabídka nejrůznějších informačních letáků o institucích a programech (2 hlasy) 
• kritika vyjadřování některých řečníků 
• kritika zaměření příspěvků-více zaměřit na praxi 
• návrh udělat diskusní fórum k tématům konference na webu CA 
• ocenění nabídky večerního programu 
• kritika-prezentace nesouvisejících témat 
• povšechné abstrakty 
• zpřístupnit prezentace nebo vytvořit klasický sborník 
• chyběly koše na tříděný odpad 
• malá kapacita dámských toalet 
• kouzelník pod vlivem  

 


